
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 79

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Колочнинское» от 30 декабря 2024 года № 10 «Об утверждении бюджета
сельского поселения «Колочнинское» на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести в главу 1 решения Совета сельского поселения
«Колочнинское» от 30 декабря 2024 года № 10 «Об утверждении бюджета
сельского поселения «Колочнинское» на 2025 г.» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета сельское
поселение «Колочнинское» читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 4997,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5079,5 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 82,0 тыс. рублей.
2. Внесенные изменения в часть 1 статьи 1 решение Совета сельского

поселения «Колочнинское» от 30 декабря 2024 года № 10 «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Колочнинское» на 2025 г.», а также
изменения в доходной и расходной части бюджета закрепить в приложении
№ 3, приложении № 4, приложении № 6 и приложении № 7 к настоящему
решению.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.





Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 79

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Колочнинское»

от 30 декабря 2024 года № 10
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Колочнинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения «Колочнинское» - органов
местного самоуправления сельского поселения «Колочнинское»

№
п/п

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование главного
администратора источников
финансирования дефицита
бюджета поселения - органа
местного самоуправления
поселения

код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Администрация сельского поселения «Колочнинское»
1 802 010 30000 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений

кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

2 802 010 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

3 802 010 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов



поселений

№
п/п

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода
группы, подгруппы,
статьи и вида
источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

Сумма
(тыс.
рублей)

код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего, в том
числе:
1 802 010 30000 00 0000 000 Бюджетные кредиты

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

2 802 010 30000 00 0000 800 Погашение
бюджетных кредитов,
полученных от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

3 802 010 30000 10 0000 810 Погашение
бюджетами поселений
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации



4 802 010 50000 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета

0,0

5 802 010 50000 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

4997,6

6 802 010 50200 00 0000 500 Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

4997,6

7 802 010 50201 00 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

4997,6

8 802 010 50201 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

4997,6

9 802 010 50000 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

-5079,5

10 802 010 50200 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

-5079,5

11 802 010 50201 00 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-5079,5

12 802 010 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

-5079,5



Приложение № 4
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 79

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Колочнинское»

от 30 декабря 2024 года № 10
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Колочнинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

Доходы бюджета сельского поселения «Колочнинское»

№
п/п

Наименование доходов Сумма
(тыс.
рублей)

1 2 3
1 Доходы, всего 1122,0
2 Налоги 1122,0
3 Налог на доходы физических лиц 128,8
4 Единый сельскохозяйственный налог 0,0
5 Налоги на имущество в т.ч 110,0

налог на имущество физических лиц 110,0
налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельского поселения «Колочнинское»

110,0

6 Земельный налог 883,1
в том числе:
земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельского поселения «Колочнинское»

500,0

земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельского поселения «Колочнинское»

383,1

7 Государственная пошлина, сборы 0,0
государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления сельского поселения «Колочнинское»,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

0,0



8 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам
и иным обязательным платежам

0,0

в том числе:
налоги на имущество 0,0
земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на территории сельского поселения
«Колочнинское»

0,0

9 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

0

в том числе:
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности сельского
поселения «Колочнинское»

0,0

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельского
поселения «Колочнинское», а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

0,0

прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельского поселения
«Колочнинское» (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0

10 Платежи за пользование природными ресурсами 0,0
плата за пользование водными объектами, находящимися в
собственности сельского поселения «Колочнинское»

0,0

11 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

0,0

прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджета сельского поселения «Колочнинское» и
компенсации затрат государства бюджета сельского поселения
«Колочнинское»

0,0

12 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0
доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельского поселения «Колочнинское»

0,0

13 Прочие неналоговые доходы 0,0
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджет сельского
поселения «Колочнинское»

0,0



Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 79

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Колочнинское»

от 30 декабря 2024 года № 10
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Колочнинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы

№
п/п

Наименование доходов Сумма
(тыс.
рублей)

1 2 3
Безвозмездные поступления, всего 3875,7
в том числе:
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

3875,7

в том числе:
1 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
2693,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченно

2693,0

2 Межбюджетные трансферты на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов сельских
поселений

0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня

0,0

Резервные фонды местных администраций
3 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
230,1

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

230,1

4 Субсидии на молодняк сельскохозяйственных животных
5 Иные межбюджетные трансферты 952,6



5 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

23,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

929,1



Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 79

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Колочнинское»

от 30 декабря 2024 года № 10
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Колочнинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Колочнинское» бюджетной системы по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
на 2025 год

№
п/п

Наименование показателя Коды Сумма
(тыс.
рублей)

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
I Общегосударственные

вопросы
01 3978,0

1 01 02 1482,9
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

01 02 0000020300 1214,3

Глава местной
администрации
(исполнительно-
распорядительного органа
муниципального
образования)

01 02 0000020300 121 907,1

Начисления на выплаты по
оплате труда

01 02 0000020300 129 307,2

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

01 02 0000079491 60,2

Глава местной
администрации
(исполнительно-
распорядительного органа
муниципального

01 02 0000079491 121 46,3



образования)
Начисления на выплаты по
оплате труда

01 02 0000020300 129 13,9

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

01 02 00000Д8040 208,4

Глава местной
администрации
(исполнительно-
распорядительного органа
муниципального
образования)

01 02 00000Д8040 121 83,5

Начисления на выплаты по
оплате труда

01 02 00000Д8040 129 124,9

2 Функционирование
представительных органов
местного самоуправления

01 03 0,0

Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов местного
самоуправления

01 03 0000021100 0,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

01 03 0000021100 100 0,0

Фонд оплаты труда и
страховые взносы

01 03 0000021100 121 0,0

3 Функционирование высших
органов исполнительной
власти местных
администраций

01 04 1994,7

3.1 Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов местного
самоуправления

01 04 0000020000 0,0

Центральный аппарат 01 04 0000020400 1725,7
Расходы на выплаты
персоналу учреждений

01 04 0000020400 100 1725,7

Заработная плата 01 04 0000020400 121 1383,8
Начисления на выплаты по
оплате труда

01 04 0000020400 129 341,9

3.2 Расходы на выплаты
персоналу учреждений

01 04 00000Д8040 100 269,0

Заработная плата 01 04 00000Д8040 121 187,4
Начисления на выплаты по 01 04 00000Д8040 129 81,6



оплате труда
3.4 Резервные фонды 01 11 0,9

Резервные фонды 01 11 0000070000 0,0
Резервные фонды местных
администраций

01 11 0000070500 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

01 11 0000070500 800 0,0

Резервные средства 01 11 0000070500 870 0,9
3.5 Другие

общегосударственные
вопросы

01 13 499,5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

01 13 0000092030 240 499,5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

01 13 0000092030 242 122,0

Услуги связи 01 13 0000092030 221 51,8
Работы, услуги по
содержанию имущества

01 13 0000092030 225 5,0

Прочие работы, услуги 01 13 0000092030 226 65,2
Прочая закупка товаров,
работ и услуг

01 13 0000092030 244 201,9

Реализация
государственных функций,
связанных с
общегосударственным
управлением

01 13 0000092030 0

Прочие работы, услуги 01 13 0000092030 226 193,7
Увеличение стоимости
прочих материальных
запасов

01 13 0000092030 346 8,2

Выполнение других
обязательств государства

01 13 0000092030 0,0

Закупка энергетических
ресурсов

01 13 0000092030 247 175,6

Коммунальные услуги 01 13 0000092030 247 175,6
Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

01 13 0000092030 240 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

01 13 0000092030 800 0,0



Исполнение судебных актов 01 13 0000092030 830 0,0
Учреждения по
обеспечению
хозяйственного
обслуживания

01 13 0000093000 0,0

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

01 13 0000093990 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

01 13 0000093990 600 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание государственных
услуг (выполнение работ)

01 13 0000093990 610 0,0

II Национальная оборона 02 230,1
1 Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
02 03 230,1

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 0000051180 230,1

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

02 03 0000051180 100

Заработная плата 02 03 0000051180 121 176,7
Начисления на выплаты по
оплате труда

02 03 129 53,4

закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) услуг

02 03 0000051180 200 0,0

закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) услуг

02 03 0000051180 244 0

III Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 378,5

Мероприятия органов в
сфере национальной
безопасности
правоохранительной

03 10 0000079529 0



деятельности
закупки товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000079529 200 378,5

иные закупки товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000079529 244 378,5

Прочие работы, услуги 03 10 0000079529 226 323,7
Увеличение стоимости
горюче-смазочных
материалов

03 10 0000079529 343 20,0

Увеличение стоимости
прочих материальных
запасов

03 10 0000079529 346 34,8

IV Национальная экономика 04
1 Другие вопросы в области

национальной экономики
04 12 27,4

Реализация
государственных функций в
области национальной
экономики

04 12 0000034000 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию

04 12 0000034003 0,0

закупки товаров, работ и
услуг для государственных
нужд

04 12 0000092030 200 27,4

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

04 12 0000092030 247 8,8

Прочие расходы 04 12 0000092030 290 18,6
V Жилищно-коммунальное

хозяйство
05 40,5

1 Благоустройство 05 03 40,5
1.1 Уличное освещение 05 03 0000060001 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000060001 240

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000060001 244 0,0

1.2 Содержание автомобильных
дорог и инженерных

05 03 0000060002 0,0



сооружений на них в
границах поселений в
рамках благоустройства
Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта муниципального
имущества

05 03 0000060002 200 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000060002 240 0,0

1.3 Культура памятники ремонт 05 03 0000045085 5,0
Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта муниципального
имущества

05 03 0000045085 200 5,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000045085 244 5,0

1.4 Организация и содержание
мест захоронения

05 03 0000060004 23,5

Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта муниципального
имущества

05 03 0000060004 200 23,5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000060004 244 23,5

1.5 Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0000060005 12,0

Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта муниципального
имущества

05 03 0000060005 200 12,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

05 03 0000060005 240 12,0

VII Культура, кинематография 08 5,0
1 Культура 08 01 5,0
1.1 Обеспечение деятельности

подведомственных
учреждений

08 01 0000044099

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

08 01 0000044099 100



Фонд оплаты труда и
страховые взносы

08 01 0000044099 121

Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта муниципального
имущества

08 01 0000044099 200 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд

08 01 0000044099 244 10,0

Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 0000044099 610 0,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание государственных
услуг (выполнение работ)

08 01 0000044099 611 0,0

Иные пенсии, социальные
доплаты к пенсиям

10 01 420,0

Пенсии, пособия,
выплачиваемые
работодателями,
нанимателями бывшим
работникам в денежной
форме

10 01 0000049101 312 420,0

Итого расходов 5362,0
Дефицит 82,0


